בלעז לרוב משתמשים במונח "minerals", ולעיתים מבחינים בין כמה סוגים: minerals (salts, phosphate, potash), energy resources, ore (metals), aggregates.

¹⁸ Billion Cubic Meters

פעילות החיפוש וההפקה של מאגרי הגז בישראל נעשית ע"י תאגידים פרטיים, ישראלים ובינלאומיים. ההוראות וההסדרים של הפעילות קבועים בחוק הנפט התשי"ב – 1952. ישנם שלושה סוגי זכויות נפט המוענקים לגופים בתחום¹⁹:

1. היתר מוקדם – מוענק לשטח שהמידע לגביו מוגבל כאשר לבעל ההיתר הזכות לעבד את המידע הקיים ולהוסיף ולבצע סקרי חיפוש משלימים. כמו כן, מעניק ההיתר המוקדם זכות קדימה לבעליו לקבלת רישיון.

2.

נכון להיום, החוק קובע כי חלקה של הממשלה בהכנסות מתגליות הנפט והגז יעלה ל- 62%-52%, וזאת לעומת 32% (12.5% תמלוגים ו-19.5% מס חברות) שהיה נהוג בעבר. ב 30 במרץ 2011 אומצו מסקנות "וועדת שנינסקי" רשמית במסגרת חוק מיסוי רווחי נפט התשע"א - 2011 ואלה עיקריו²⁰:

- **השארית שיעור התמלוגים הקיים ללא שינוי** - שיעור זה נקבע בחוק הנפט, והוא 12.5% משווי הנפט או הגז בפתח הבאר.
- **ביטול ניכוי האזילה** - בחישוב ההכנסה החייבת במס הכנסה של מפיק נפט או גז מופחת מההכנסה ניכוי אזילה, בהתאם לתקנות מס הכנסה (ניכויים מהכנסת בעלי זכויות-נפט), התשט"ז-1956.
- **הנהגת היטל רווחי נפט וגז** זהו היטל פרוגרסיבי, ששיעורו ייקבע בהתאם ליחס שבין ההכנסות המצטברות בניכוי הוצאות שוטפות, תמלוגים והיטל ששולם בשנים קודמות, לבין ההשקעה הכוללת בחיפוש ובפיתוח ראשוני של המאגר. הוועדה החליטה כי ההיטל לא ייגבה עד לשלב שבו יעמוד בסיס זה על יחס של 1.5 (החזרת ההשקעה במלואה בתוספת 50%, לפני מס חברות). שיעורו הראשוני של ההיטל יעמוד על 20% ויעלה בהדרגה עד לגובה של 50% בהתאם לגובהם של רווחי היתר.
- הכרה בפחת מואץ בשיעור של 10% לעלויות שנצברו בפיתוח נכסי נפט וגז.
- **מימון פיתוח מאגרי הגז** - הוועדה ציינה כי "אם יתברר במהלך שמיעת עמדות הציבור כי קיימת בעיה מימונית בעקבות המלצות הוועדה, בשנים הראשונות להפקה מהמאגרים הנמצאים בשלבי פיתוח, הוועדה תמליץ על פתרונות פיסקאליים כדי לפתור בעיה זו".

¹⁹ מסקנות הוועדה לבחינת המדיניות הפיסקלית בנושא משאבי נפט וגז בישראל, 2011
²⁰ חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011 <http://www.knesset.gov.il/Laws/Data/law/2295/2295.pdf>

- **תחולה** – החלה הדרגתית של שיעורי ההיטל על מאגרים שכבר החלו בהפקה מסחרית ומאגרים שהפקה מסחרית תתחיל בהם עד סוף 2013. להשקעות שיבוצעו עד סוף שנת 2013 הומלץ שיעור פחת מואץ מרבי של 15%.

2. אשלג, ברום ומגנזיום (מינרלים מים המלח)

⁴¹ International Fertilizers Industry Association 2010, [Fertilizers Outlook 2010-2014](#)

⁴² Neset TS. and Cordell D., 2011, [Global phosphorus scarcity: identifying synergies for a sustainable future.](#)

⁴³ אתר האינטרנט Goodwater, [מים מינרליים, טעימים יותר, בריאים יותר? אשליה שיווקית או מציאות?](#)

בחוק המים, התשי"ט – 1959, חוק המים המרכזי בישראל, ובמדיניות המוצהרת של המשרד להגנת הסביבה ושל משרד האנרגיה והמים אין כיום כל התייחסות להסדרת נושא משאבי המים המינרלים בישראל.

חברות המים המינרלים משלמות על מי המעיינות תעריף מוזל של 4.8 ש"ח לקוב, במקום 13.89 ש"ח לקוב שמשלם הצרכן למדינה.⁴⁴ מדובר בתעריף מים לתעשייה, אך אין זה המצב בתחום המים המינרלים מכיוון שהחברות רק אורזות את המים לצרכן ולא מוסיפות ערך מוסף כלשהוא בתהליך הייצור.